附件3
关于招募湖南科技大学第十四期“青年马克思主义者培养工程”青年融媒体中心2024年学习贯彻习近平文化思想专题培训班
成员的通知

各学院团委：
为深入学习贯彻习近平文化思想，进一步加强我校青年学生的思想政治教育，提升青年学生的文化素养和综合能力，学校决定举办青年融媒体中心2024年学习贯彻习近平文化思想专题培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训目标
通过系统的理论学习、实践体验、交流分享和红色教育，培养一批具有坚定理想信念、深厚文化底蕴、强烈社会责任感和创新能力的优秀青年学生，在全校范围内发挥示范引领作用，推动我校青年学生全面发展，助力校园文化建设。
二、招募对象
湖南科技大学全校学生
三、培训内容与形式
（一）理论学习
邀请校内外专家学者、思政教师围绕习近平文化思想、中华优秀传统文化、社会主义核心价值观等主题进行专题讲座，帮助学员筑牢思想根基，深刻领会习近平文化思想的精髓，增强文化自信。
（二）实践体验
组织学员参观文化遗址、博物馆、艺术展览等，通过实地体验感受中华文化的魅力，增强文化认同感和自豪感。此外，安排学员参与青年融媒体中心的文化拍摄任务，如拍摄文化宣传片、制作文化主题新媒体内容等，让学员在青年融媒体中心的任务实践体验中加深对文化的理解。
（三）交流分享
开展习近平文化思想专题学习分享会、通过小组讨论，促进学员之间的交流互动，相互交流对于习近平文化思想的认识与看法，推动青年学生思想多维度发展。
[bookmark: _GoBack]（四）红色教育
强调以马克思主义为指导，深入挖掘红色文化中的精神财富，通过生动的故事、感人的事迹和鲜活的历史，将革命精神、革命传统和革命信念传递给广大青年学生。鼓励学员利用青年融媒体中心的平台，创作和传播红色文化内容，传承红色基因，弘扬革命精神。
四、培训要求
（一）高度重视，积极参与
各学院团委要广泛宣传，积极推荐青年学生参加培训，确保学员能够全身心投入学习。
（二）严格纪律，认真学习
培训期间，学员应严格遵守培训纪律，按时参加各项课程和活动，认真听讲，积极参与讨论。
（三）学以致用，注重实效
学员要将所学知识运用到实际学习和生活中，积极参与校园文化建设和社会实践活动，发挥示范带头作用。
五、结业表彰
参与培训并经考核合格的学员将获得“青年融媒体中心2024年学习贯彻习近平文化思想专题培训班”结业证书。同时，根据学员综合表现，评选出“优秀学员”若干名，并颁发荣誉证书和奖品，予以表彰奖励。
六、报名方式
请各学院团委积极组织推荐，并按照要求填写《湖南科技大学第十四期“青年马克思主义者培养工程”青年专项培训班学员推荐表》（附件4），于12月29日18:00前将电子版发送至邮箱（859373559@qq.com），邮件主题统一命名为“学院名称＋报名表”，纸质版经学院团委盖章后交至青年之家203办公室。

联系人：程同学 13996943894